
Strana 1

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

1.1. Název veřejné zakázky: RTG zobrazovací modality
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: F2017-000227
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Předmět dotazu: 
Zadavatel stanovil následující minimální technický parametr na CT přístroj: 
− min. 64-vrstvý (min. 64 nezávislých akvizičních kanálů) multidetektorový CT přístroj vyšší ka-
tegorie, který umožní kvalitní akvizici při optimalizovaných nízkých dávkách pro dětské i dospělé 
pacienty při širokém spektru vyšetření: vyšetření mozku, hrudníku, břišní dutiny, ortopedické vy-
šetření atd. 

Uvedený parametr se vztahuje k detekčnímu systému, není nám však zcela jasné, jaký medicín-
ský účel zadavatel tímto požadavkem sleduje. Interpretace počtu vrstev či akvizičních kanálů 
může být u každého výrobce jiná. Někteří výrobci mohou termínem 64-vrstev nebo 64-kanálů 
popisovat technické řešení, které je používáno za jiným účelem, než který sleduje zadavatel. 
Zcela jasně vymezujícím parametrem, který určuje, jakého lze dosáhnout objemového pokrytí 
během skenování pacienta, je šířka detektoru v ose Z měřená v izocentru. U multidetektorového 
CT přístroje vyšší kategorie, který je zadavatelem požadován, se pohybuje šířka detektoru v 
rozmezí 32 – 40 mm. Bez udání požadavku na šířku detektoru však může zadavatel obdržet na-
bídku na CT přístroj, který bude vybaven detektorem širokým méně než 20 mm, byť by byl nazý-
ván 64-vrstvým. V takovém případě by zadavatel porovnával zcela neporovnatelné kategorie CT 
přístrojů.

Dotaz:

Pokud zadavatel požaduje min. 64-vrstvý (min. 64 nezávislých akvizičních kanálů) multidetektorový CT 
přístroj vyšší kategorie, bude akceptovat i nabídku CT přístroje obsahující detektor tvořený 32 detektoro-
vými řadami s celkovou šířkou v izocentru v ose Z menší než 20 mm?

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel trvá na stávajících minimálních technických parametrech uvedených v zadávací dokumentaci. 
Rozhodnutí, zda zadavatel bude akceptovat konkrétní řešení, a zda podaná nabídka splnila minimální 
technické parametry, spadá do pravomoci hodnotící komise.



Strana 2

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Viz odpověď 1


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 1

		2017-01-17T16:14:25+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




